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ANNOTATSIYA 

Maqolada informatika o’qituvchilarini tashkiliy pedagogik kompetensiyasini 

oshirish masalalari ko‘rib chiqildi. 

Kalit so‘zlar: informatika,  oqituvchilar, pedagogik kompetentsiya, o‘quvchi. 

ABSTRACT 

In the article, issues of increasing the organizational pedagogical competence of 

informatics teachers were considered. 
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АННОТАЦИЯ 

В статье рассмотрены вопросы повышения организационно-

педагогической компетентности учителей информатики. 

Ключевые слова: информатика, учителя, педагогическая 

компетентность, студент. 

KIRISH 

Birinchi prezidentimiz Islom Karimov alohida ta’kidlaganlaridek, biz 

“mamlakatimizning istiqboli yosh avlodimiz qanday tarbiya topishiga, qanday 

ma’naviy fazilatlar egasi bo‘lib voyaga yetishiga, farzandlarimizning nechog‘li faol 

munosabatga bo‘lishiga, qanday oliy maqsadlarga xizmat qilishiga bog‘liq ekanini 

hamisha yodda tutishimiz kerak”. 

Shuning uchun ham darsliklarda ta’lim mazmuni va uning tarkibini kengaytirish 

va chuqurlashtirish, xususan, bu mazmunga nafaqat bilim, ko‘nikma va malaka, balki 

umuminsoniy madaniyatni tashkil qiluvchi –ijodiy faoliyat tajribasi, tevarak –atrofga 

munosabatlarni ham kiritishga erishdik. Natijada ta’lim mazmunini kengroq bayon 

etishga erishdik. O‘quvchilarni mustaqil fikr yuritishga, mushohada qilishga, mutolaa 

qilishga o‘rgatishda o‘qituvchilar oldida katta mas’uliyat qo‘yiladi. O‘qituvchi 

o‘qitishdan o‘qishni o‘rgatishga, bilim berishdan o‘quvchilarning bilimlarni mustaqil 

egallashlariga yodam berishi lozim. Ya’ni o‘qituvchi o‘quvchini ehtiyoj tug‘dirishdan, 

muhit yaratishga va undan mas’uliyatni his qilishni o‘rgatish kerak. Demak, 

o‘qituvchidan tashabbuskorlikni, mustaqil fikrlay olishni, o‘z faniga oid bilimni puxta 

bilishini, kuzatuvchanlikni, ijodiy tasavvurni tarbiyalashga layoqatini faollashtirish 
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zarur. Shunday layoqatga ega bo‘lgan o‘qituvchi o‘z ish faoliyatida ilg‘or 

texnologiyani qo‘llashi o‘quvchilarda yuqori bilim, ko‘nikma va malakaga ega 

bo‘lishiga olib keladi. O‘qituvchi fanida yuz berayotgan yangilikni, o‘zgarishlarni 

isloh qila olishi zarur. Keng ma’noda qaralganda ta’lim tizimidagi har qanday 

o‘zgarishni pedagogik innovatsiya deb qarash mumkin. Har bir o‘qituvchi uchun 

ta’lim berayotganda ertami-kechmi “Qanday qilib, qaysi usullar bilan bilim olish 

jarayonida o‘quvchilarni faollashtirish mumkin?” degan savolni hal qilish zaruriyati 

kelib chiqadi. Maktabda olib borilayotgan har bir dars, mashg‘ulotning sifati, 

samarasi ustoz murabbiy faoliyati bilan bevosita bog‘liqdir. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Bugungi kunda ta’limdagi yangilanishlar jarayoni pedagoglarga malakaviy 

talablar qo‘ymoqda. Bu talablar quyidagilardan iborat: 

1. Kasbiy tayyorgarlik (o‘z fanini chuqur bilish, kasbiy eruditsiya). 

2. Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan xabardor bo‘lish. 

3. Pedagogik va innovatsion texnologiyalarni amaliyotga tadbiq eta olish. 

XXI asrda malakali pedagog bo‘lish uchun albatta axborot texnologiyalarini 

yaxshi egallash zarur. Inson faoliyati ko‘proq uning axborotga ega bo‘lganlik darajasi, 

ushbu axborotlardan samarali foydalana olish qobiliyatiga bog‘liq bo‘lib qolmoqda. 

Ixtiyoriy soha bo‘yicha zamonaviy mutaxassis vaqt sayin oshib borayotgan axborot 

oqimida bemalol yo‘l topa olishi uchun, u kompyuterlar, telekommunikatsiya va 

boshqa aloqa vositalari yordamida tegishli axborotni ola bilishi, qayta ishlay olishi va 

undan foydalana olishi kerak bo‘ladi. Bu esa o‘z navbatida, ta’limda samaradorlikni 

ta’minlaydi. O‘qituvchi o‘quvchini faollashtiradigan, o‘zi va o‘rganuvchi uchun 

qulay bo‘lgan yo‘llarni, usul va uslublarni, o‘qitish shakllari, metod va vaziyatlarni 

izlaydi, zamonaviy pedagogik texnologiyaga suyanib, o‘quv jarayoni samaradorligini 

oshiradi. O‘quvchilarni mustaqil fikrlashga o‘rgatib, o‘quv jarayonining yuqori sifati 

va samaradorligiga erishadi. Ta’lim taraqqiyoti jarayonida pedagoglar o‘qitishning 

juda ko‘p usullarini izlab topganlar. Bu usullarning ayrimlari ko‘pchilikni o‘qitishga 

mo‘ljallangan bo‘lsa, ayrimlari individual ta’limga moslashtirilgandir. Umumiy 

ta’lim tizimida bir yo‘la katta guruhga ta’lim berilganligidan shu yo‘nalishdagi ayrim 

usullarni ko‘rib chiqamiz. 

1. «Aqliy xujum» Mazkur metod muayyan mavzu yuzasidan berilgan 

muammolarni hal etishda keng qo‘llaniladigan metod sanalib, u mashg‘ulot 

ishtirokchilarini muammo xususida keng va har tomonlama fikr yuritish, shuningdek, 

o‘z tasavvurlari va g‘oyalaridan ijobiy foydalanish borasida ma’lum ko‘nikma hamda 

malakalarni xosil qilishga rag‘batlantiradi. Ushbu metod yordamida tashkil etilgan 
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mashg‘ulot jarayonida ixtiyoriy muammolar yuzasidan bir necha original yechimlarni 

topish imkoniyati tug‘iladi. «Aqliy xujum» metodi tanlab olingan mavzular doirasida 

ma’lum qadriyatlarni aniqlash, ayni vaqtda ularga muqobil bo‘lgan g‘oyalarni tanlash 

uchun sharoit yaratadi. 

Mashg‘ulotlar jarayonida «Aqliy xujum» metodidan foydalanishda bir necha 

qoidalarga amal qilish talab etiladi. Ushbu qoidalar quyidagilar: 

1. Mashg‘ulot ishtirokchilarini muammo doirasida keng fikr yuritishga undash, 

ular tomonidan kutilmagan mantiqiy fikrlarning bildirilishiga erishish. 

2. Har bir ta’lim oluvchi tomonidan bildirilayotgan fikr yoki g‘oyalar miqdori 

rag‘batlantirilib boriladi. Bu esa bildirilgan fikrlar orasidan eng maqbullarini tanlab 

olishga imkon beradi. Bundan tashqari fikrlarning rag‘batlantirilishi navbatdagi yangi 

fikr yoki g‘oyalarning tug‘ilishiga olib keladi. 

3. Har bir ta’lim oluvchi o‘zining shaxsiy fikri yoki g‘oyalariga asoslanishi 

hamda ularni o‘zgartirishi mumkin. Avval bildirilgan fikr (g‘oya)larni 

umumlashtirish, turkumlashtirish yoki ularni o‘zgartirish ilmiy asoslangan fikr 

(g‘oya)larning shakllanishiga zamin hozirlaydi. 

4. Mashg‘ulotlar jarayonida ta’lim oluvchilarning har qanday faoliyatlarini 

standart talablar asosida nazorat qilish, ular tomonidan bildirilayotgan fikrlarni 

baholashga yo‘l qo‘ymaydi. Agarda ularning fikr (g‘oya)lari baholanib, boriladigan 

bo‘lsa, ta’lim oluvchilar o‘z diqqatlarini, shaxsiy fikrlarini himoya qilishga 

qaratadilar, oqibatda ular yangi fikrlarni ilgari surmaydilar. Mazkur metodni 

qo‘llashdan asosiy maqsad ta’lim oluvchilarni muammo xususida keng va chuqur fikr 

yuritishga rag‘batlantirish ekanligini etibordan chetda qoldirmagan holda ularning 

faoliyatlarini baholab borishning har qanday usulidan voz kechish maqsadga 

muvofiqdir. 

Mashg‘ulot jarayonida ushbu metoddan samarali foydalanish maqsadida 

quyidagilarga amal qilish lozim: 

1.Mashg‘ulot ishtirokchilarining o‘zlarini erkin his etishlariga sharoit yaratib 

berish. 

2.G‘oyalarni yozib berish uchun yozuv taxtasi yoki varaqalarni tayyorlab 

qo‘yish. 

3.Muammo (yoki mavzu)ni aniqlash. 

4.Mashg‘ulot jarayonida amal qilinishi lozim bo‘lgan shartlarni belgilash. 

Shartlar quyidagilardan iborat bo‘lishi mumkin: 

a) ta’lim oluvchilar tomonidan bildirilayotgan xar qanday g‘oya baholanmaydi; 
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b) ta’lim oluvchilarning mustaqil fikr yuritishlari, shaxsiy fikrlarini ilgari 

surishlari uchun qulay muxit yaratiladi; 

v) g‘oyalarning turlicha va ko‘p miqdorda bo‘lishiga ahamiyat qaratiladi; 

g) boshqalar tomonidan bildirilayotgan fikrlarni yodda saqlash, ularning 

fikrlariga tayangan holda yangi fikrlarni bildirish, bildirilgan fikrlar asosida muayyan 

xulosalarga kelish kabi harakatlarning ta’lim oluvchilar tomonidan sodir etilishiga 

erishiladi. 

5. Bildirilayotgan g‘oyalarni ularning mualliflari tomonidan asoslanishiga 

erishish va ularni yozib olish. 

6. Muayyan qog‘oz varaqlari g‘oya (yoki fikr)lar bilan to‘lgandan so‘ng ularni 

yozuv taxtasiga osib qo‘yish. 

7. Bildirilgan fikrlarni yangi g‘oyalar bilan boyitish asosida ularni quvvatlash. 

8. Boshqalar tomonidan bildirilgan fikr (g‘oya) lar ustida kulish, ularga nisbatan 

kinoyali sharhlarning bildirilishiga yo‘l qo‘ymaslik kerak. 

9.Ta’lim oluvchilar tomonidan yangi g‘oyalar bildirilishi davom etayotgan ekan, 

muammoning yagona to‘g‘ri yechimini e’lon qilishga shoshilmaslik. 

Aqliy xujum metodi to‘g‘ri va ijobiy qo‘llanilganda shaxsni erkin, ijodiy va 

nostandart fikrlashga o‘rgatadi. 

«Fikriy hujum» metodi. Bu metod o‘quvchilarning mashg‘ulotlar jarayonida 

faolliklarini ta’minlash, ularni erkin fikr yuritishga rag‘batlantirish hamda bir xil 

fikrlashdan ozod etish muayyan mavzu yuzasidan rang-barang g‘oyalarni to‘plash, 

shuningdek, ijodiy vazifalarni hal etish, yechish jarayonining dastlabki bosqichida 

paydo bo‘lgan fikrlarni yechishga o‘rgatish uchun xizmat qiladi. «Fikriy hujum» 

metodi. A.F.Osborn tomonidan tavsiya etilgan bo‘lib, uning asosiy tamoyili va sharti 

mashg‘ulot (bahs)ning xar bir ishtirokchisi tomonidan o‘rtaga tashlanayotgan fikrga 

nisbatan tanqidni mutlaqo ta’qiqlash, har qanday luqma va hazil-mutoyibalarni 

rag‘batlantirishdan iboratdir. Bundan ko‘zlangan maqsad ta’lim oluvchilarning 

mashg‘ulot (bahs) jarayonidagi erkin ishtirokini ta’minlashdir. Ta’lim jarayonida 

ushbu metoddan samarali va muvaffaqiyatli foydalanish o‘qituvchining pedagogik 

mahorati va tafakkur ko‘lamining kengligiga bog‘liq bo‘ladi. «Fikriy hujum» 

metodidan foydalanish chog‘ida ta’lim oluvchilarning soni 15 nafardan oshmasligi 

maqsadga muvofiqdir. Ushbu metodga asoslangan mashg‘ulot bir soat tashkil etilishi 

mumkin. 

«Fikrlarning shiddatli hujumi» metodi. Mazkur metod Ye.A.Aleksandrov 

tomonidan asoslangan hamda G.Ya.Bush tomonidan qayta ishlangan. «Fikrlarning 

shiddatli hujumi» metodining mohiyati jamoa orasida muayyan topshiriqlarni 
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bajarayotgan har bir ta’lim oluvchining shaxsiy imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarishga 

ko‘maklashish hamda ta’lim oluvchilarda ma’lum jamoa (guruh) tomonidan 

bildirilgan fikrga 2 qarshi g‘oyani ilgari surish layoqatini yuzaga keltirishdan 

iboratdir. 

Ushbu metoddan foydalanishga asoslangan mashg‘ulot bir necha bosqichda 

tashkil etiladi. Ular quyidagilardir: 

1- bosqich. Ruhiy jihatdan bir-biriga yaqin bo‘lgan ta’lim oluvchilarni o‘zida 

biriktirgan hamda son jihatdan teng bo‘lgan kichik guruhlarni shakllantirish. 

2- bosqich. Guruhlarga hal etish uchun topshirilgan vazifa yoki topshiriqlar 

mohiyatidan kelib chiqadigan maqsadlarni aniqlash. 

3- bosqich. Guruhlar tomonidan muayyan g‘oyalarning ishlab chiqilishi 

(topshiriqlarning hal etilishi). 

4- bosqich. Topshiriqlar yechimlarini muhokama etish, ularni to‘g‘ri hal 

etilganligiga ko‘ra turkumlarga ajratish. 

5- bosqich. Topshiriqlar yechimlarini qayta turkumlashtirish, ya’ni ularni 

to‘g‘rilik darajasi, yechimini topish uchun sarflangan vaqt, yechimlarning aniq va 

ravshan bayon etilishi kabi mezonlar asosida baholash. 

6- bosqich. Dastlabki bosqichlarda topshiriqlar yechimlari yuzasidan bildirilgan 

muayyan tanqidiy mulohazalarni muhokama etish hamda ular borasida yagona 

xulosaga kelish. 

Yuqorida mohiyati bayon etilgan «Fikrlarning shiddatli hujumi» metodini ijtimoiy, 

gumanitar va tabiiy yo‘nalishlardagi fanlar yuzasidan tashkil etiladigan mashg‘ulotlar 

jarayonida birdik muvaffaqiyatli qo‘llash mumkin. Metodni qo‘llash jarayonida 

quyidagi holatlar yuzaga keladi: 

O‘quvchilar tomonidan muayyan nazariy bilimlarning puxta o‘zlashtirilishiga 

erishish; 

1. Vaqtni iqtisod qilish; 

2. Har bir o‘quvchini faollikka undash; 

3. Ularda erkin fikrlash layoqatini shakllantirish. 

Ko‘rinib turibdiki ushbu metod ta’lim oluvchilar tomonidan muayyan nazariy 

bilimlarning puxta o‘zlashtirilishiga erishish, vaqtni iqtisod qilish, har bir ta’lim 

oluvchini faollikka undash, ularda erkin fikrlash layoqatini shakllantirishga yordam 

beradi. 

Maskur uslublardan tashqari juda ko‘p metodlar ham mavjudki ulardan 

o‘qituvch dars mavzusiga mos uslubni tanlay bilishi o‘ta muhimdir. Quyida 
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keltiriladigon dars ishlanmalar namuna sifatida berilmoqda. Keltirilgan mavzular 

ayrim maktablarda o‘qituvchining darsni tashkil etish mahoratiga qarab o‘quvchilar 

tomonidan yengil o‘zlashtirilishi mumkin. Aksariyat o‘quvchilar tomonidan mazkur 

darslarni o‘zlashtirishi qisman qiyin kechayotgani tajribada korilmoqda. 

Suningdek, dars ishlanmani turli usulda shakillantirishni mumkinligi e’tiboringizga 

havola etildi. 
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